CPF: ***607693**
Data: 05/01/2024

IP com n°: 10.0.0.116
www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

112

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

EXECUTIVO

Volume: 2 - Número: 700 de 05 de Janeiro de 2024

DATA: 05/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:  3584-1197

E-mail: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO-LAJEADO NOVO

MARANHÃO.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lajeado Novo

aDOM 1/5www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 700/2024 - 05/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 016/2024 - EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº º016/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2022

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 045/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2024 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 045/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2024 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 045/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 045/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 039/2023 - TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 039/2023, RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2023 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 010/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

CPF: ***.607.693-** - Data: 05/01/2024 - IP com n°: 10.0.0.116
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=112

aDOM 2/5www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 700/2024 - 05/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO ADITIVO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 016/2024

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº º016/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2022 ; PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 015/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ
Nº 01.598.548/0001-48 REPRESENTADA PELA PREFEITA MUNICIPAL ANA LÉA BARROS ARAÚJO;
CONTRATADA: empresa BRAZ - LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI , inscrita  no  CNPJ  sob o nº
20.246.995/0001-82, situada  na Avenida Alves Silva, nº 01, Quadra 09, Lote 013, Santa Lúcia, Davinópolis – MA, neste
ato representado pelo Sr. Elenilson Braz de Oliveira , portador do RG nº 865865981 SEJUSP/MA e CPF nº
012.394.843-64,  a seguir denominada CONTRATADA; Prorrogar o prazo por mais 03 (três) meses a partir da data de
assinatura deste instrumento, nos termos do Art. 57, inciso II da Lei n°. 8.666/93.. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo
de vigência deste termo aditivo será de 03 (três) meses. 02.01 -  GABINETE DA PREFEITA 04.122.0002.2004 -
MANUTENÇÃO DO GABINETE - 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - 02.02 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO -3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - 02.04 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 04.122.0002.2.018 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
LAJEADO NOVO (MA), 04 DE JANEIRO DE 2024. ASSINATURA: SRA. ANA LÉA BARROS ARAÚJO E BRAZ -
LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI , neste ato representado pelo Sr. Elenilson Braz de Oliveira ,
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.550.115/0001-76.
CONTRATADA: RADION C GONÇALVES, INSCRITA NO CNPJ 09.400.958/0001-44.  OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÓLEO DIESEL) POR MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANP PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO – MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
DE SUA ASSINATURA ATÉ 05 DE JANEIRO 2024. VALOR: R$ 23.450,00 (vinte e três mil quatrocentos e
cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAJEADO NOVO
10.122.0010.2.041 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. 10.301.0010.2.053 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇOES DE ATENÇÃO BASICA EM
SAUDE 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 10.304.0010.2.051 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE VIGILANCIA
SANITARIA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 10.305.0010.2.050 -  MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

LAJEADO NOVO (MA), 05 de janeiro de 2024. ASSINATURA: VALQUIRIA DA SILVA COSTA - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE. RADION COSTA GONÇALVES, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA RADION C
GONÇALVES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº
01.598.548/0004-90. CONTRATADA: RADION C GONÇALVES, INSCRITA NO CNPJ 09.400.958/0001-44.  OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÓLEO DIESEL) POR MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANP PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO – MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
DE SUA ASSINATURA ATÉ 30 DE MARÇO 2024. VALOR: R$ 310.870,00 (trezentos e dez mil e oitocentos e
setenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.0012.2.044 -  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO. 12.361.0012.2082 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO. 12.365.0012.2.083 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO. 12.365.0012.2.084 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PRÉ ESCOLA 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. 12.366.0012.2.085 - MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS – EJA
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 12.361.0012.2.087 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 12.361.0012.2.089 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO ENSINO
FUNDAMENTAL CUSTEADAS COM O SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.
02.16 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA  - FUNDEB 12.361.0012.2073
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30%. 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO.
12.365.0012.2074 – MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL CRECHE – FUNDEB  30%. 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO. 12.365.0012.2075 – MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL PRE ESCOLA - FUNDEB 30% 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. 12.366.0012.2.076  MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB

CPF: ***.607.693-** - Data: 05/01/2024 - IP com n°: 10.0.0.116
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=112

aDOM 3/5www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 700/2024 - 05/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

30% 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 12.361.0012.2.087 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

LAJEADO NOVO (MA), 05 de janeiro de 2024. ASSINATURA: ANTÔNIO MANOEL ALMEIDA DE SOUZA -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RADION COSTA GONÇALVES, REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA RADION C GONÇALVES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INSCRITA NO CNPJ Nº
16.708.030/0001-97. CONTRATADA: RADION C GONÇALVES, INSCRITA NO CNPJ 09.400.958/0001-44.  OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÓLEO DIESEL) POR MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANP PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO – MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
DE SUA ASSINATURA ATÉ 05 DE MARÇO 2024, VALOR: R$ 35.550,00 (trinta e cinco mil quinhentos e cinquenta
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE LAJEADO NOVO 08.122.0011.2.054 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO. 08.243.0011.2.056 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. 08.243.0011.2.059 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA
FELIZ 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 08.244.0011.2.062 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 08.244.0011.2.064 MANUTENÇÃO DAS CONCESSÕES DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO. 08.244.0011.2.058 - MANUTENÇÃO DOS
DEMAIS FUNDOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.
08.244.0011.2.077 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO INTEGRAL DO CRAS 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

LAJEADO NOVO (MA), 05 de janeiro de 2023. ASSINATURA: CARLA CRISTINA FELIX DE OLIVEIRA -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. RADION COSTA GONÇALVES, REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA RADION C GONÇALVES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº
01.598.548/0001-48. CONTRATADA: RADION C GONÇALVES, INSCRITA NO CNPJ 09.400.958/0001-44.  OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÓLEO DIESEL) POR MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANP, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO - MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE SUA
ASSINATURA ATÉ 05 DE MARÇO 2024. VALOR: R$ 65.490,00 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.01 -  GABINETE DA PREFEITA 04.122.0002.2004 MANUTENÇÃO DO
GABINETE 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 – MATERIAL
DE CONSUMO. 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 04.123.0002.2.003 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.122.0002.2.015 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE 04 122 0002 2017 -  MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS
3.3.90.30.00 –MATERIAL DE CONSUMO. 02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
04.122.0002.2.018 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. 02.05 -  SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E LAZER 04.122.0002.2.025 - MANUTENÇÃO DA
SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E LAZER 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 02.06   SECRETARIA
MUNICIPAL DA JUVENTUDE 04.122.0002.2.028 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE JUVENTUDE 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. 02.07 -  SECRETARIA MUN. AGRIC. PESC. E DES. RURAL 04.122.0002.2.030 -
MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. AGRIC., PEC., PESCA E DES. RURAL 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 02
08 SECRET. MUNIC. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 04.122.0002.2.034 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 02.09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE 04.122.0002.2.035 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO.
LAJEADO NOVO (MA), 05 de JANEIRO de 2024. ASSINATURA: A NA LÉA BARROS ARAÚJO - PREFEITA
MUNICIPAL. RADION COSTA GONÇALVES, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA RADION C GONÇALVES.

CPF: ***.607.693-** - Data: 05/01/2024 - IP com n°: 10.0.0.116
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=112

aDOM 4/5www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 700/2024 - 05/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 039/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos
contidos no Processo Administrativo nº 039/2023, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 001/2024
reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a Empresa AMS CONSTRUÇÕES LTDA inscrita
sob o - CNPJ: 23.529.976/0001-51, localizada, objetivando a CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA REFORMA NA ESCOLA MANOEL PEREIRA VITOR DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO -MA. Esse
Termo se fundamenta no inciso I, do artigo 75 da Lei nº, lei 14.133 de 01/04/2021, e Art. 2º da Instrução Normativa
AGU Nº 01, de 13 de Setembro de 2021 e demais normas pertinentes. O valor global ratificado e homologado é de R$
85.442,62 (oitenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos) , que será pago com
recursos do Programa de Trabalho. 02.16 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDEB;12 361 0012 1045 INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL; 4.4.90.30.00 Material De Consumo;
4.4.90.51.00 Obras E Instalações;12 0012 1046 0000 365 INVESTIMENTO NO ENSINO INFANTIL; 4.4.90.30.00
Material De Consumo; Obras E Instalações. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o
respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determino a publicação
deste ato. Lajeado Novo/MA, 05 de janeiro de 2024. Antonio Manoel Almeida de Souza Junior - Secretário Municipal de
Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

009/2023. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO -MA POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, SITUADA NA AVENIDA ANITA VIANA, 43, CENTRO, CEP: 65.937-000, NA CIDADE DE
LAJEADO NOVO - MA, INSCRITO(A) NO CNPJ SOB O Nº 11.550.115/0001-76, NESTE ATO REPRESENTADA PELA
SRA. VALQUÍRIA DA SILVA COSTA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CPF N° 002.755.203-90.
CONTRATADA: MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA INSCRITO(A) NO CNPJ/MF SOB O Nº
28.863.972/0001-29, SEDIADO(A) NA RUA NESTOR MILHOMEM, N° 49, CIDADE NOVA, CEP: 65.922 -000, JOÃO
LISBOA - MA, NESTE ATO REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) LUCAS MILAZZO DE CASTRO E SILVA,
PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 3.463.698, EXPEDIDA PELA (O) SSP -DF, E CPF Nº
672.772.683-34. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO
E MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
NOVO-MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO TERÁ INÍCIO NA
DATA DE SUA ASSINATURA E ENCERRAMENTO EM 31/12/2024. VALOR: R$ 833.932,25 (OITOCENTOS E
TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO NOVO - 10.122.0010.2.041 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -
10.122.0010.2.043 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO AMB. E HOSPITALAR - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO  10.122.0010.2.046  MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICA - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -
10.305.0010.2.050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA -3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO - 10.304.0010.2.051 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.30.00  MATERIAL
DE CONSUMO - 10.122.0010.2.052 –MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL  3.3.90.30.00 – MATERIAL
DE CONSUMO  10.301.0010.2.053 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA EM SAUDE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - 10.122.0010.2.093  MANUTENÇÃO DO NASF - 3.3.90.30.00 – MATERIAL
DE CONSUMO. ASSINATURA: LAJEADO NOVO (MA), 05 DE JANEIRO DE 2024. ASSINATURA: VALQUÍRIA DA
SILVA COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. LUCAS MILAZZO DE CASTRO E SILVA, REPRESENTANTE
LEGAL DA EMPRESA MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

CPF: ***.607.693-** - Data: 05/01/2024 - IP com n°: 10.0.0.116
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=112

aDOM 5/5www.lajeadonovo.ma.gov.br